
 

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 
 Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia - Direzione  

 

34123  TRIESTE - via Santi Martiri, 3 -  tel. 040/4194111  -  fax 040/43446 -   C.F. 80016740328 

e-mail: direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it –  PEC: drfr@postacert.istruzione.it  
sito web: http://www.scuola.fvg.it/ 

 
 

 1 

        

 

IL DIRIGENTE TITOLARE 
 
 
VISTE le note della Direzione Generale per lo Studente, l’Integrazione e la Partecipazione del 

MIUR, prot.n. 0004955 e prot.n. 0004956 del 29/07/2015, aventi rispettivamente per 
oggetto il “DD 830 del 24/07/2015 (DM n. 435 del 16/06/2015, art.3, fondi ex L.440) – 
minori non accompagnati con cittadinanza non italiana” e il “DD 829 del 24/07/2015 (DM 
n. 435 del 16/06/2015, art.2, fondi ex L.440) – progetti di insegnamento e potenziamento 
dell’italiano come lingua seconda”; 

 
CONSIDERATO che agli Uffici Scolastici Regionali è richiesto di individuare i progetti e i soggetti cui 

affidare la realizzazione delle attività secondo le procedure previste dall’articolo 2 dei 
decreti DD 830 del 24/07/2015 e DD 829 del 24/07/2015; 

 
VISTE   le candidature pervenute nei termini; 
 
RITENUTO di dover procedere alla costituzione di un’apposita commissione per procedere alla 

selezione delle candidature delle scuole fra quelle che hanno presentato la domanda  
 
 

DECRETA 
 

La Commissione di cui in premessa è così costituita: 
 
Prof.   Pietro BIASIOL  Dirigente Titolare USR FVG – Presidente 
Dott.ssa  Alida MISSO  Dirigente Scolastico  – Componente 
Prof.ssa Tiziana TREBIAN  Docente Gruppo Autonomia – Componente 
Prof.ssa Flavia VIRGILIO  Docente Gruppo Autonomia – Componente  
 
La Commissione si riunirà il giorno 12 ottobre 2015 alle ore 10.00 nei locali di questa direzione. 
 

 
Il Dirigente Titolare 

Pietro Biasiol 
(firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

ex art.3, co 2, D.Lgs. 39/93) 

  
   

MIUR.AOODRFR.REGISTRO UFFICIALE(U).0009026.09-10-2015

mailto:direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it-
mailto:drfr@postacert.istruzione.it
http://www.scuola.fvg.it/

